

Apel Nr 08/IX/2024
XLII Okręgowego Zjazdu Delegatów
Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze
z dnia 6 kwietnia 2024 r.

do Ministra Zdrowia
w sprawie przywrócenia prawidłowych zasad wydawania prawa wykonywania zawodu
lekarza i lekarza dentysty

XLII Okręgowy Zjazd Delegatów Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze apeluje do Ministra Zdrowia Pani Izabeli Leszczyny o przywrócenie zasad wydawania prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty z pominięciem trybu uproszczonego dla lekarzy, którzy ukończyli studia medyczne poza krajami Unii Europejskiej, zgodnie z dyrektywą UE nr Dyrektywa 2005/36/WE z dnia 7 września 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych.

Uzasadnienie:

XLII Okręgowy Zjazd Lekarzy Okręgowej Izby Lekarskiej w Zielonej Górze, zwraca uwagę na pominięcie procedury wynikającej z dyrektywy Unii Europejskiej nr 2005/36/WE w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych, zgodnie z którą w przypadku zawodów objętych ogólnym systemem uznawania kwalifikacji Państwa Członkowskie powinny stosować określony minimalny poziom kwalifikacji wymaganych dla zagwarantowania właściwej jakości usług świadczonych na ich terytorium.

Zgodnie z dyrektywą wprowadzanie ułatwień w świadczeniu usług musi odbywać się przy pełnym poszanowaniu wymogów w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa publicznego oraz ochrony konsumentów. Dyrektywa wymaga ustanowienia i przestrzegania szczególnych przepisów dotyczących przedstawicieli zawodów regulowanych, związanych ze zdrowiem lub bezpieczeństwem publicznym.

Zgodnie z powyższym uzyskanie przez osoby z poza UE prawa wykonywania zawodu lekarza i lekarza dentysty wymaga nostryfikacji dyplomu i znajomości języka kraju, w którym lekarz zamierza wykonywać zawód w zakresie umożliwiającym swobodne porozumiewanie się w zakresie opieki nad pacjentem, celem spełnienia wymogów obowiązujących na jednolitym rynku UE.

Po trudnym czasie pandemii Covid 19 i chęci wsparcia narodu ukraińskiego, którego obywatele schronili się w naszym kraju przed pożogą wojny XLII OZL uważa, że czas który upłynął od wyżej opisanych sytuacji krytycznych jest już na tyle długi, że umożliwił na powrót do klasycznego trybu uznawania kwalifikacji.


Sekretarz Zjazdu
dr n. med. Jacek Kotuła

Przewodniczący Zjazdu

dr Wojciech Perokitko

